
Anselmo Palacios Castañeda
3.66 kW 17 de Junio de 2025

PDBT 035190707791

1,356 kWh $ 5,146

6 960 kWh $2,356

54.22 % BIMESTRE $ 2,790

$30,876.00 MXN $14,138.00 MXN $16,940.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

# 20250306

Anselmo Palacios Castañeda  

6 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

Subtotal $ 50,000.04

TOTAL (MXN) $ 50,000.04

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 30,876.00 $ 14,138.00 $ 0.00 $ 16,940.00 $ 16,940.00 $ -33,060.04

2 $ 31,802.28 $ 14,562.14 $ 0.00 $ 17,448.20 $ 17,448.20 $ -15,611.84

3 $ 32,756.35 $ 14,999.00 $ 0.00 $ 17,971.65 $ 17,971.65 $ 2,359.81

4 $ 33,739.04 $ 15,448.97 $ 0.00 $ 18,510.80 $ 18,510.80 $ 20,870.60

5 $ 34,751.21 $ 15,912.44 $ 0.00 $ 19,066.12 $ 19,066.12 $ 39,936.72

6 $ 35,793.75 $ 16,389.82 $ 0.00 $ 19,638.10 $ 19,638.10 $ 59,574.82

7 $ 36,867.56 $ 16,881.51 $ 0.00 $ 20,227.25 $ 20,227.25 $ 79,802.07

8 $ 37,973.59 $ 17,387.96 $ 0.00 $ 20,834.06 $ 20,834.06 $ 100,636.13

9 $ 39,112.79 $ 17,909.60 $ 0.00 $ 21,459.09 $ 21,459.09 $ 122,095.22

10 $ 40,286.18 $ 18,446.88 $ 0.00 $ 22,102.86 $ 22,102.86 $ 144,198.08

11 $ 41,494.76 $ 19,000.29 $ 0.00 $ 22,765.94 $ 22,765.94 $ 166,964.02

12 $ 42,739.60 $ 19,570.30 $ 0.00 $ 23,448.92 $ 23,448.92 $ 190,412.94

13 $ 44,021.79 $ 20,157.41 $ 0.00 $ 24,152.39 $ 24,152.39 $ 214,565.33

14 $ 45,342.45 $ 20,762.13 $ 0.00 $ 24,876.96 $ 24,876.96 $ 239,442.29

15 $ 46,702.72 $ 21,384.99 $ 0.00 $ 25,623.27 $ 25,623.27 $ 265,065.56

16 $ 48,103.80 $ 22,026.54 $ 0.00 $ 26,391.97 $ 26,391.97 $ 291,457.53

17 $ 49,546.92 $ 22,687.34 $ 0.00 $ 27,183.73 $ 27,183.73 $ 318,641.26

18 $ 51,033.32 $ 23,367.96 $ 0.00 $ 27,999.24 $ 27,999.24 $ 346,640.50

19 $ 52,564.32 $ 24,069.00 $ 0.00 $ 28,839.22 $ 28,839.22 $ 375,479.71

20 $ 54,141.25 $ 24,791.07 $ 0.00 $ 29,704.39 $ 29,704.39 $ 405,184.10

21 $ 55,765.49 $ 25,534.80 $ 0.00 $ 30,595.52 $ 30,595.52 $ 435,779.63

22 $ 57,438.46 $ 26,300.84 $ 0.00 $ 31,513.39 $ 31,513.39 $ 467,293.02

23 $ 59,161.61 $ 27,089.87 $ 0.00 $ 32,458.79 $ 32,458.79 $ 499,751.81

24 $ 60,936.46 $ 27,902.57 $ 0.00 $ 33,432.56 $ 33,432.56 $ 533,184.37

25 $ 62,764.55 $ 28,739.64 $ 0.00 $ 34,435.53 $ 34,435.53 $ 567,619.90

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,064.0 1,132.5 1,094.1 996.0 992.5 1,006.4

Consumo actual 1,533.0 3,190.0 1,866.0 863.0 635.0 51.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


